Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro CÂMARA MU

DE BENT- e,) GO
PROTO",: ,:'Le No
DE

Às ............ ...... . ..
Ao Plenário
Câmara Municipal
Bento Gonçalves

N1CIPAL
NÇALVES

HORAS
....................

...................

Autor: Vereador Gilmar Pessutto-PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, UMA FAIXA DE
SEGURANÇA NA RUA FRANCISCO DE CARLI, ENTRE A
PARADA DE ÔNIBUS E O MERCADO SANTA MARTA, NO
BAIRRO SANTA MARTA.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na forma regimental,
requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Prefeito Municipal, Sr. Guilherme Rech Pasin, solicitando o acima
exposto.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é de extrema importância, devido ao fato de transitar um
grande fluxo de veículos, comprometendo a segurança dos pedestres daquela localidade.

Esta situação precisa ser melhorada e o trânsito organizado cada vez
mais, por isso, estamos pedindo com urgência uma faixa de segurança a qual será de
fundamental importância e dará mais conforto e tranquilidade para os moradores e para todos
aqueles que se deslocarem pela citada rua.

Na certeza de que nosso pedido será prontamente atendido, desde já
agradecemos.

Sala das Sessõ4 10 dé abril de 2013.

Vereador GiliÁr Pessutto
Líder da Bancada do PSDB
1° Secretário da Mesa

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1